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Sprawozdanie
Wydziału krrjowego w przedmiocie bezpłatnego ustąpienia gruntów pod 

budowę zakładu dla anatomii patologicznej w Krakowie.

Wysoki Sejmie!

Na posiedzeniu z dnia 13 Lipca 1880 r., powziął Wys. Sejm uchwałę treści następującej:
„Upoważnia się W ydział krajowy, ażeby część gruntu, będącego własnością szpitala św. 

Łazarza w Krakowie, około jednego morga wynosić mogącą, odstąpił bezpłatnie pod 2 pawilony 
kliniczne kosztem Rządu wystawić się mające*.

Zawiadomione o tej uchwale c. k. Namiestnictwo w odezwie z 22 maja 1881 L. 21.736 
doniosło W ydziałowi krajowemu, że uchwała powyższa zostanie przedłożoną do sankcyi Najwyższej, 
skoro będzie przedłożony plan, wykazujący konfiguracyę i położenie poziome tego gruntu, tudzież 
odłegłosć jego od szpitala i skoro grono profesorów Wydziału lekarskiego objawi ostatecznie zdanie 
swoje o przydatności budowy na tym gruncie.

Zarazem oznajmiło c. k. Namiestnictwo, źe c. k. Ministerstwo oświecenia postanowiło 
zaproponować w celu ułatwienia Rządowi stosownego umieszczenia i urządzenia kliniki, bezpłatne 
odstąpienie gruntu także pod budowę gmachu, który równocześnie z nowemi budynkami klinicznemi 
i w pobliżu tych budynków ma być postawiony dla zakładu anatomopatologicznego. Zapytało oraz 
c. k. Namiestnictwo, czy W ydział krajowy zechce to żądanie poprzeć wobec Wysokiego Sejmu.

Wydział krajowy odezwą z 14. Czerwca 1881. do L. 24.628 zawiadomił c. k. Namie
stnictwo, że polecił Dyrektorowi szpitala św. Łazarza w Krakowie, aby wziął udział w dochodze
niach zarządzonych w przedmiocie rozpoznania, czyli obok wystawić się mających pawilonów kli
nicznych należy wybudować również zakład dla anatomii patologicznej. Zarazem oświadczył W y
dział krajowy, że gdyby zarządzone dochodzenia wykazały, iż taki gmach stanąć tam może, i że 
w tym celu oprócz odstąpionego już w moc uchwały sejmowej, potrzebnym jest jeszcze kawał gruntu 
z posiadłości szpitalnych, W ydział krajowy gotów będzie poprzeć usilnie u Wysokiego Sejmu wnio
sek na odstąpienie także takiego kawałka gruntu, idąc w tern za wskazówką udzieloną w zeszło
rocznej uchwale sejmowej.

Odezwą z 28. Września 1882. do L. 48.518 zawiadomiło c k. Namiestnictwo Wydział 
krajowy, że zarządzone dochodzenia wykazały możność użycia części gruntu obok szpitala św. Ł a



zarza w Krakowie pod budowę zakładu' aia anatomii pa jologicznej i stwierdziły przydatność tego 
gruntu pod powyższą budowę. Uprasza przeto c. k. Namiestnictwo o wyjednanie u Wysokiego Sejmu 
upoważnienia do bezpłatnego odstąpienia oprócz gruntu ofiarowanego pod budowę kliniki, także ta
kiego obszarn gruntu szpitalnego, jaki będzie potrzebny pod budowę zakładu anatomii patologicznej.

Powołując się na uchwałę Wysokiej Izby z 13. Lipca 1880. r. na przytoczone wówczas 
motywa i powody uwzględnienia żądań c. k. Rządu, a właściwie naglących potrzeb Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, Wydział krajowy sądzi, źe wszelkie bliższe motywowanie powyżej wyrażonego żą
dania byłoby zbyteczne, przeto ogranicza się na usilnem ze swej strony poparciu i przytoczeniu 
następnych okoliczności:

Grunt potrzebny zajmie przestrzeń 1400 do 1500 metrów kwadratowych. Ubytek ten 
zakładowi szpitalnemu żadnej nie zrobi różnicy. Ponieważ jednak prawdopodobnie najsposobniejsze 
pod budynek miejsce okaże się tam, gdzie obecnie stoją magazyny szpitalne, przeto w takim razie 
będzie musiał c. k. Rząd zgodzić się na pewną bonifikacyę za te budynki.

Z tych więc powodów upraszamy Wysoki Sejm o powzięcie następującej uchwały:
„ Upoważnia się Wydział krajowy do bezpłatnego odstąpienia z gruntu szpitala św. Łazarza 

w Krakowie odpowiedniego kawałka pod budowę zakładu dla anatomii patologicznej, i do prze
prowadzenia potrzebnych w tej mierze rokowań z c. k. Rządem.0

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyf i Lodoiueif z W. Ks. Krakowskiem.
Lwów dnia 3. Października 1882.
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